[image: ]
Projeto de Decreto Legislativo Nº 79/2022

Dispõe sobre a outorga de Diploma “ Pastor Daniel Berg” ao Pr. André Bueno, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, D E C R E T A:

Art. 1º. Fica concedido a outorga de Diploma “Pastor Daniel Berg” Pr. André Bueno.
Art. 2º. A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.
Art. 3º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4 º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 03 de junho de 2022.

[image: ]
DOUTOR LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS
VEREADOR– UNIÃO BRASIL

JUSTIFICATIVA
André Luís Bueno nasceu no dia 21 de novembro de 1979. É casado com a cantora evangélica Midian Bueno desde 24 de janeiro de 2003. Pai de André Matheus (3.fev.2004) e Adryel Lucas (27.mai.2008). Seus pais escolheram deixar a cidade de Arapongas, no Norte do Paraná, para buscar uma vida melhor em São Paulo. Ele cresceu em um ambiente marcado por busca de superações.
O pastor André Bueno foi batizado nas águas no dia 29 de dezembro de 1996. Na igreja onde deu os primeiros passos, serviu ao Senhor por oito anos. Saiu de lá para ser coo-pastor na Sede Regional da Vila Bonilha, onde permaneceu por seis meses, antes de assumir a primeira congregação como dirigente da Assembleia de Deus, no Jardim Britânia, bairro do Morro Doce.
No dia 8 de março de 1999, foi separado como diácono. Em 2003, no dia 8 de setembro, tornou-se presbítero. No dia 18 de novembro de 2006 foi consagrado como evangelista. No dia 21 de março de 2009 foi reconhecido como pastor. No dia 18 de agosto de 2010, foi recebido no Ministério de Perus. Em 2011, assumiu a liderança do CAMP Brasil. Nestes anos de liderança do departamento, em 2022, totaliza onze edições à frente do Congresso Geral ao lado de uma equipe dedicada, comprometida que tem feito a diferença na vida dos adolescentes.
Pelas razões expostas, peço aprovação do presente Projeto de Decreto Legislativo aos meus nobres pares.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 03 de junho de 2022.

Atenciosamente,
[bookmark: _GoBack][image: ]
DOUTOR LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS
VEREADOR– UNIÃO BRASIL

Página 2 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3875/2022 - 24/06/2022 13:02 - PROCESSO 13716/2022